Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 3732/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações e providências em relação ao repasse dos incentivos adicionais aos

agentes de saúde nos termos do decreto 8.474/2015 e lei 12.994/2015.

REQUERIMENTO N° 95/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 3732/2019, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E PROVIDENCIAS
EM RELAÇÃO AO REPASSE DOS INCENTIVOS ADICIONAIS AOS
AGENTES DE SAÚDE NOS TERMOS DO DECRETO 8.474/2015 E
LEI 12.994/2015.

PROTOCOLO GERAL N° 134/2020
Data: 27'01/2020 - Horário: 13:58

111111111111111111

:AP, (UVA,00 i í
f) 	A ki
	 1

Vereacirr 	Céçar - Fe

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhando o requerimento n°. 3732/2019, solicitando informações sobre

incentivo financeiro que seria destinado ao fortalecimento de políticas afetas à atuação das agentes de

saúde do município de Pindamonhangaba. E em resposta, foi informado que o assunto em tela está sob

análise jurídica e administrativa para alterações cabíveis.

Nesse sentido, requeiro informações do atual status do processo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, reiterando o requerimento n°. 3732/2019, ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações e providências

em relação ao repasse dos incentivos adicionais aos agentes de saúde nos termos do decreto 8.474/2015 e

lei 12.994/2015.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv ra, 27 de Janeiro 2020.

Veread 	oderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1